
27/02/2023, 10:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/10

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CONVOCAÇÃO N° 01/2023 - EDITAL N° 02 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACOATIARA, no uso das atribuições previstas no Decreto
Nº 003, de 04 de janeiro de 2021, e objetivando a organização do retorno das aulas no Município de Itacoatiara e, no
uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentadas pela Lotação/SEMED, das escolas da rede
municipal;

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria Municipal de Educação em suprir a demanda supracitada, a fim de
iniciar o ano letivo de 2023;

CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da Administração Pública, a responsabilidade e a
necessidade de evitar prejuízos à continuidade do serviço;

RESOLVE:

I-CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado Edital 02/2022/SEMED para
contratação temporária de professores nos Componentes Curriculares e Modalidade de Ensino constantes;

II-DETERMINAR o procedimento de atendimento presencial aos convocados, seguindo o cronograma, no horário de
08h as 18h, horário local, na sede da SEMED, com entrega de documentos, munidos dos originais e 02 cópias do:
RG; Carteira de Trabalho (CTPS); Cadastro de Pessoas Física – CPF; PIS/PASEP; Título de Eleitor e comprovante de
quitação eleitoral da última eleição; Certificado de Reservista (sexo masculino); Certidão de Nascimento ou
Casamento; Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos; Extrato ou cópia do Cartão de Conta Salário ou
Conta Corrente (Banco Bradesco); Currículo; Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso; Declaração de bens do
titular e do cônjuge quando for o caso; Declaração de que não é titular de cargo, emprego ou função pública;
ressalvados os dispostos no artigo 37, XVI, da CF/88; Comprovante de residência; Atestado de sanidade física e
mental e Duas fotos 3x4 (recente);

III- DIVULGAR o cronograma de atendimento: 01/02/2023 – Polo V, dia 02/03/2023 – Polo II, dia 03/03/2023 –
Polo IV, dia 06/03/2023 – Polo I, III, VI e Zona Urbana.

LISTA DE CONVOCADOS

ZONA URBANA – EDUCAÇÃO INFANTIL
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 271 MARIA OLIMAR FERNANDES PEREIRA 11 APTO
2 1165 VANESSA CRISTINA MACEDO ALVES 11 APTO
3 247 RENATA DA COSTA PEIXOTO 11 APTO
4 1274 DELIANE DA SILVA DOS SANTOS 11 APTO
5 244 NAZARE LUCAS FERREIRA 11 APTO
6 637 ANGELA EDMEA VIANA QUEIROZ 10 APTO
7 543 SOLANGE MARIA MORAES DE SOUZA 10 APTO
8 1116 ADRIANE DE FREITAS PEREIRA 9 APTO
9 943 RAQUEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA 9 APTO

10 249 JORDANE CASTRO RAMOS 9 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 256 HUVAGITON SILVA DA ROCHA 13 APTO
2 1234 LUCIANE DA SILVA FEITOZA RIBEIRO 12 APTO
3 830 CANDIDA SOUZA RODRIGUES 11 APTO
4 1023 ORISVALDO MACEDO DE AZEVEDO 11 APTO
5 1293 ALEXANDRE DE OLIVEIRA GOMES 11 APTO
6 988 VIVIANA UCHOA DE SOUZA 11 APTO
7 478 JANETH SILVA DE ALENCAR 10 APTO
8 66 ANTONIA MAGALHAES DE SOUZA 9 APTO
9 992 SELMA CASTRO DE LIMA DE PAULO 9 APTO
10 118 SALETTE TORRES MACIEL 9 APTO
11 1004 LUCILDE GOIS FONSECA 9 APTO



27/02/2023, 10:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 2/10

12 181 RONIZE ROSARIO DA SILVA 9 APTO
13 135 EVENILDA NAZARE TORRES FERNANDES 8 APTO
14 1225 MAIZA FERNANDES NOGUEIRA 8 APTO
15 1050 IVANI DE OLIVEIRA PACHECO 8 APTO
16 142 WALDEMARINA BRAGA DA SILVA E

SILVA
8 APTO

17 811 ELIANA DE SOUZA CRAVEIRO 8 APTO
18 459 JOAO DA MACENA ROQUE MOLDES 8 APTO
19 1011 MARINETE SOARES DA COSTA DE

MENDONCA
8 APTO

20 1044 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE
PAULO ARAUJO

8 APTO

21 119 ELISANGELA DA COSTA ASSIS 8 APTO
22 63 DARLENE DE SOUZA GOMES 8 APTO
23 147 VALCICLEIA SOUZA LIBERATO 8 APTO
24 1046 FRANK FEITOSA DA COSTA 8 APTO
25 225 ELIDIANE AZEVEDO DA SILVA 8 APTO
26 1007 SUZIMARA DE SOUZA GUIMARAES 8 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNICAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 882 NAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 8 APTO
2 978 GEOVANI CEZAR CORTEZ FONTINELE 8 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 436 ALEANDRA CRISTINA DA SILVA LOPES 11 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1257 SUZAN BARBOSA FERNANDES 7 APTO
2 1069 JORGE NASCIMENTO DA SILVA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1151 MARLUCIA GARCIA FROEZ 10 APTO
2 410 IANE PEREIRA DA SILVA 10 APTO
3 407 MIRLENE SILVANO DE LIMA 9 APTO
4 889 FRANCISCO VITORINO DE OLIVEIRA 8 APTO
5 1117 RAIMUNDO COSTA DE MORAES 5 APTO
6 1067 ALINE GOMES COUTINHO 5 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1169 IZOMAR DA CRUZ BERGER 8 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1022 ANTONIO DA SILVA ZANES 11 APTO
2 1143 MALUENA GARCIA FROEZ 11 APTO
3 1149 THAIANA FROES LIMA 11 APTO
4 737 EMERSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 9 APTO
5 977 ALESSON SANTOS DE PAIVA 8 APTO
6 309 JULIANE MARTINS DE OLIVEIRA 5 APTO
7 825 ALEXANDRE DE SOUZA RODRIGUES 3 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 844 NARA DA SILVA E SILVA 11 APTO
2 577 MARCELA DE SOUZA COSTA 10 APTO
3 590 GLAUCIA ALVES PIRES 10 APTO
4 412 ANTONIO LUIZ AMARAL TROVAO 9 APTO
5 1136 ARISSON BELEM SOARES 9 APTO
6 739 OLENDINA DA SILVA LOUZADA 8 APTO



27/02/2023, 10:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 3/10

7 991 EDILOMAR DE SOUZA FIGUEIREIDO 8 APTO
8 456 MARCIA DA SILVA SOTELO 6 APTO
9 989 KARINA DE SOUZA DOS SANTOS 3 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 722 FRANCISCA ELIZANDRA PALHETA
GOMES

14 APTO

2 606 ELIZOMAR MEDEIROS BARBOSA 13 APTO
3 985 SUZANETH RODRIGUES DE MELO 12 APTO
4 401 VANDERSON DOS SANTOS AMARO 11 APTO
5 425 SARIADE GAMA PALHETA 10 APTO
6 750 MARIA DE FATIMA ARAUJO OLIVEIRA 10 APTO
7 33 AGENILZA MAIA DA SILVA 10 APTO
8 299 CAREN CRUZ AUZIER 10 APTO
9 77 MARLUCIA DE ARAUJO MELO 9 APTO

10 8 DEUZA MARINHO DOS SANTOS 9 APTO
11 100 ELIZIA MARTINS MORAES 9 APTO
12 990 MAILDE VIANA SOARES DA SILVA 9 APTO
13 232 EDNELZA MENDES PEREIRA 9 APTO
14 231 GREICIANE DE LIMA RIBEIRO 9 APTO
15 55 LUCIANE ALVES CORDEIRO 9 APTO
16 405 EDNA DA SILVA GONÇALVES 9 APTO
17 751 DEYSIANE DA SILVA NOGUEIRA 9 APTO
18 1097 ERICA DA SILVA FIGUEIREDO 9 APTO
19 246 TEREZINHA DE SOUZA PACHECO 8 APTO
20 365 SINARA GADELHA DE QUEIROZ 8 APTO
21 362 ITAMARINA SILVA DE ANDRADE 8 APTO
22 383 SELMARA ALVES DE OLIVEIRA 8 APTO
23 1219 IRACILDA DOS SANTOS PALHETA 8 APTO
24 1049 CRISTINA RODRIGUES DE LUCENA 8 APTO
25 406 ADALTON ARAUJO DO AMARAL 8 APTO
26 749 CRISTIANE DE SOUZA SILVA 8 APTO
27 723 VERA LUCIDA DA SILVA FIGUEIREDO 8 APTO
28 843 SOLANGE SOUZA DA SILVA 8 APTO
29 92 MARILIA DA SILVEIRA DE ARAUJO 8 APTO
30 1081 IOLENE DA SILVA MARINHO 8 APTO
31 234 EUNICE MARIA PALHETA MENDONÇA 8 APTO
32 851 ANAIDA TAPUDIMA MARTINS 8 APTO
33 725 SIMARA PACHECO DE ARAUJO SILVA 8 APTO
34 342 DIEGO PEREIRA CARDOSO DOS SANTOS 8 APTO
35 341 HILZA ALVES DOS SANTOS 8 APTO
36 726 CILAS DOS SANTOS CORREA 8 APTO
37 26 MARIA AUXILIADORA FERNANDES DE

ANDRADE SOUZA
7 APTO

38 645 ROSILENE SOUZA CUNHA 7 APTO
39 1025 ROSANA DAS CHARGAS CUNHA 7 APTO
40 983 RAIMUNDA CRISTINA MORAES 6 APTO
41 655 RAIMUNDA SANTOS DOS SANTOS 6 APTO
42 795 TANIA LUCIA DA SILVA MENDONÇA 6 APTO
43 925 ELIXANDRA DE SOUZA ARAUJO 6 APTO
44 359 PAULA JUSSARA DE SOUZA ARAUJO 6 APTO
45 307 KLINGER BARRONCAS KETTLE 6 APTO
46 929 JAIANE MARQUES DACIO 6 APTO
47 112 DAYANA AZEVEDO DE LIMA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 111 DIEGO GOMES BATISTA 9 APTO
2 364 DANIELLY DE SOUZA LABORDA 8 APTO
3 744 EUDENIZE PEREIRA DOS SANTOS 8 APTO



27/02/2023, 10:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 4/10

4 404 LARISSA MARIA OLIVEIRA DE
ANDRADE

4 APTO

5 198 MAX MATEUS SANTOS DE CASTRO 3 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 72 MARLEIDE TEIXEIRA DOS SANTOS 9 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 495 LEANDRESSON DE SOUZA DA COSTA 8 APTO
2 1180 GLEICE SOUZA ABREU CAMPOS 7 APTO
3 838 ELIAQUIM GOMES DO NASCIMENTO 7 APTO
4 1156 DORIVAL DE OLIVEIRA DO ESPIRITO

SANTO
6 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1155 ADRIANA CASTRO DE OLIVEIRA 5 APTO
2 1159 ALESSANDRA GONÇALVES RODRIGUES 3 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 508 MAIZA AMARAL DA SILVA 9 APTO
2 870 JACOB AZEVEDO DE CASTRO NETO 5 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1090 ANTONIA MARIA FREITAS BATISTA 9 APTO
2 755 FERNANDO LUIZ PEREIRA LOUZADA 9 APTO
3 1179 KARDEC DE SOUZA CAMPOS 9 APTO
4 752 CRISTIAN MARIA COSTA DE SOUZA 8 APTO
5 568 JARDEL ZIDANY FERNANDES DE MELO 6 APTO
6 901 DANIEL NASCIMENTO DOS SANTOS 6 APTO
7 233 EDER SANTOS NOGUEIRA 5 APTO
8 764 FRANCIOMAR DE LIMA LIRA 5 APTO
9 1057 IDEILSON DE SOUZA BATISTA 3 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 804 ROSBERG CABRAL DA COSTA 9 APTO
2 754 LARA DA MATA DOS SANTOS 9 APTO
3 331 IZABEL GOMES NORONHA DE ALMEIDA 8 APTO
4 1010 ENIRA CARMEN SILVA DE SOUZA

LAZAMETH
7 APTO

5 960 DARA GONCALVES DA CONCEICAO 6 APTO
6 1008 MARIA LINECY FERREIRA SABINO 6 APTO
7 1063 ROSEMIRA FONSECA DA SILVA 6 APTO
8 706 MIRANILDA DOS SANTOS LUCAS 6 APTO
9 815 LINA MARIA AMARO DE ALMEIDA 5 APTO

10 1161 ROSA DO SOCORRO DE SOUZA CASTRO 5 APTO

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 510 ELCIENE DE SOUZA TEIXEIRA 9 APTO
2 159 LUAN ALAN PEREIRA DE MENDONÇA 9 APTO
3 520 ROSA INEZ QUINTINO DE LIRA 8 APTO
4 517 DILMA MACIEL DE FREITAS 8 APTO
5 1172 MARIA DE NAZARE TEIXEIRA SOARES 8 APTO
6 322 LEONDINA NUNES TUNDIS 8 APTO
7 127 KATIA REGINA SOUZA DE FREITAS 8 APTO
8 775 ENEITA PESSOA CHAVES 8 APTO
9 497 DEJALDSON MACIEL DE FREITAS 8 APTO

10 250 JANE GONCALVES NASCIMENTO 8 APTO



27/02/2023, 10:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 5/10

11 286 ELINELSON AZEVEDO DO NASCIMENTO 8 APTO

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 629 EDUARDO VINICIO DIAS SILVA 6 APTO

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 214 ANA PATRICIA GENTIL FERREIRA 8 APTO

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 336 GELCIRETE MONTEIRO DA SILVA 9 APTO
2 647 SILVIO GARCIA DOS SANTOS 8 APTO
3 442 CELINA MORAES CALHEIRO 6 APTO
4 257 GEIZIANE MELO DOS SANTOS 6 APTO
5 213 HIRANILDA NEIME CASTRO DOS

SANTOS
5 APTO

6 948 ODALE DE SOUZA REIS 5 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 96 FELIPE NOGUEIRA DA SILVA 11 APTO
2 79 MARIA DE NAZARE BATISTA DA SILVA 9 APTO
3 279 AMADEUS REIS SANTANA 9 APTO
4 1197 JOABE CALEBE DE VASCONCELOS 9 APTO
5 42 ANA PAULA DE SOUZA DA SILVA

CARDOSO
9 APTO

6 38 LAIS PEREIRA DA COSTA 9 APTO
7 424 EUGENIO ALVES TOME 8 APTO
8 284 ARLETE SAVEDRA NUNES 8 APTO
9 218 DOMINGOS MACIEL BARBOSA 8 APTO
10 446 MARIA DO CARMO PEREIRA AMORIM 8 APTO
11 379 ANA MARIA NUNES XAVIER 8 APTO
12 409 JOELMA TEIXEIRA DE SOUZA CRAME 8 APTO
13 975 EVANDRO NOGUEIRA GAMA 8 APTO
14 226 JOQUIBEDE DE LIMA MAIA 8 APTO
15 1259 MERIANE AGUIAR CONCEICAO 8 APTO
16 94 FRANCILENE BENTES DA SILVA 8 APTO
17 1062 ELIZANGELA AFONSO RODRIGUES 8 APTO
18 467 ELIANY DE OLIVEIRA NASCIMENTO 8 APTO
19 136 PEDRINA DO SOCORRO PERRONE

PEIXOTO
8 APTO

20 133 FRANCIANE PADILHA QUINTINO 8 APTO
21 316 ESDRA COSTA DE ALBUQUERQUE 8 APTO
22 1233 MICHELCE AMORIM PINTO GIL 8 APTO
23 987 VERONICA DA SILVA RODRIGUES 8 APTO
24 270 MARLEYSON LOPES SODRE 8 APTO
25 272 LAURA MARIA DOS ANJOS PAZ 8 APTO
26 613 CLAUDEMARA DA SILVA MENEZES 8 APTO
27 630 ELIENE SILVA MAQUINE 8 APTO
28 986 FERNANDA SIQUEIRA CHENTEL 8 APTO
29 1045 SELMO NOGUEIRA PEIXOTO 8 APTO
30 935 MAYDA ARAUJO FERREIRA 8 APTO
31 831 DEUZARINA DA SILVA NEVES 8 APTO
32 690 JOANILDES DA SILVA MONTEIRO CRAME 6 APTO
33 433 EMELLY MARJONE RIBEIRO DOS SANTOS 6 APTO
34 777 DAVID SEIXAS BEZARRA 6 APTO
35 61 ALDO TAVARES COUTINHO 6 APTO
36 30 MARIA CRISTILANE DA SILVA SOUZA 6 APTO
37 1014 DORALICE DA SILVA RIBEIRO 5 APTO
38 185 NEUZA DE LIMA MAIA 5 APTO



27/02/2023, 10:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 6/10

39 169 JOAO CARLOS PEREIRA DE MELO 5 APTO
40 1272 JOSE EDILSON PENA NICOLINO 5 APTO
41 338 DELCY COUTINHO DE OLIVEIRA 5 APTO
42 1268 CLAUDETE DA SILVA OLIVEIRA 5 APTO
43 318 VALDENIZA DE MACEDO BARBOSA 5 APTO
44 477 NERIVAL DOS SANTOS XAVIER 5 APTO
45 479 SEBASTIANA DE NAZARE BARBOSA

GOMES
5 APTO

46 156 VANUZA MENDONÇA FARIAS 5 APTO
47 680 MARIA ZENILDES SOARES DE SOUZA 5 APTO
48 351 LUCIVANIA DA COSTA FERREIRA 5 APTO
49 139 JOQUIBEDE LIMA XAVIER 5 APTO
50 973 JOSIANE SOUZA DE LIMA E LIMA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 160 RAIMUNDO JOSE AZEVEDO DA SILVA 9 APTO
2 343 ANTONIA LUCIA NUNES TUNDIS 9 APTO
3 321 MARCELO RODRIGUES MACEDO 8 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1099 DELCIMAR NEVES MARTINS 11 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO GEOGRAFIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 667 ADRIENE MENDONCA DE ASSUNCAO 8 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 114 ILZANETE CAMPOS PAZ 9 APTO
2 317 RENATO DA SILVA PINTO 9 APTO
3 115 SUNAMITA SOARES DA FONSECA 5 APTO
4 57 CRISTOVAO FERREIRA LUCAS 1 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 776 ELMA VIANA SOARES 9 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1144 APARECIDA GARCIA FROEZ
EVANGELISTA

11 APTO

2 43 ELINALDO RIPARDO PEREIRA 11 APTO
3 124 ELIZEU LAVAREDA DA SILVA 8 APTO
4 809 FRANÇA DE OLIVEIRA MONTEIRO 5 APTO
5 514 JAIR MEDEIROS 5 APTO
6 665 ALEX SOARES RAMOS 5 APTO
7 515 MANOEL AILTON MICHILES DA PAZ 5 APTO
8 285 CINAMOR DOS SANTOS CORTEZ 3 APTO
9 328 ANDRESSA CRUZ FARIAS 3 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 10 DAETE CARDOSO VIDINHA 9 APTO
2 377 ZENAIDE RODRIGUES PINHEIRO 8 APTO
3 22 FLAVIO DO CARMO DA CUNHA 8 APTO
4 689 OLIVIA MIRANDA MAMUD 8 APTO
5 1170 ANA RUTE MENDES MARTINS 6 APTO
6 1003 ODENICE DE CARVALHO LOPES 6 APTO
7 117 JEMYSANA LIMA DAS CHAGAS 6 APTO
8 296 ALDO FREITAS TERÇO FILHO 6 APTO
9 1153 MARIA APARECIDA NOGUEIRA DOS

SANTOS
5 APTO



27/02/2023, 10:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 7/10

10 1072 LUCIVALDO DOS SANTOS PEREIRA 5 APTO
11 974 LIDIOMAR MONTEIRO FREIRE 5 APTO
12 1291 JANCIMARA CURSINO DA SILVA 5 APTO
13 60 ADRIEL DA SILVA RAMOS 5 APTO
14 672 CARILA FRANCISCA DE CAMPOS 3 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 560 NILCE LENE TORRES DE LIMA 11 APTO
2 713 FABIANA REIS ROCHA 11 APTO
3 453 GLEICE DE OLIVEIRA DE LIMA 11 APTO
4 121 VALMA REIS MOTA 10 APTO
5 623 TARCISIO SILVA FERREIRA 10 APTO
6 1147 ELEZA GARCIA FROEZ 10 APTO
7 509 ELIZANE FERREIRA DE ALMEIDA 10 APTO
8 448 MAIRA JESSICA NOGUEIRA DA SILVA 10 APTO
9 534 RAIMUNDA MARIA MARINHO NEVES 9 APTO

10 426 SONGELA MARIA PEREIRA DA CRUZ 9 APTO
11 6 SUELY FERREIRA FIRMO 9 APTO
12 17 DOMINGOS SOARES BATISTA 9 APTO
13 70 JOSE IVAN NEVES SERRAO 9 APTO
14 149 CLEUMARICE DA SILVA DOS SANTOS 9 APTO
15 157 MACREZIA DA SILVA PENA 9 APTO
16 695 GILVAN FONSECA BATISTA 9 APTO
17 102 HELEN CRISTINA DE OLIVEIRA PACHECO 9 APTO
18 805 RAIMUNDA DO CARMO CORREA

BARROS
9 APTO

19 544 GEISIANE DE OLIVEIRA LIMA 9 APTO
20 5 MARTA EMANUELLE MELO DE SOUZA 9 APTO
21 455 LUCIMARA ARAUJO TRAVASSO 9 APTO
22 430 RAYANA BARRETO LIRA 9 APTO
23 939 WALDEIR ROLIM DA SILVA 9 APTO
24 674 KASSIO ALESSADRO SILVA CAVALCANTE 9 APTO
25 1005 JOSECLEI DA SILVA PEREIRA 8 APTO
26 449 SILVANE NUNES FROES 8 APTO
27 731 MARIA DO ROSARIO DE MELO MORAES 8 APTO
28 1167 LEILA REGINA BECKMAN MOURA 8 APTO
29 799 VILANY SILVA DE SOUZA 8 APTO
30 374 SANDRA MARIA DA SILVA MARQUES 8 APTO
31 760 ANA DILZA LIMA DE SOUZA 8 APTO
32 422 ARIETH LOPES ALMEIDA 8 APTO
33 792 ODETE PINHEIRO DE SOUZA 8 APTO
34 386 ELZIMAR CASTRO DA SILVA 8 APTO
35 586 ROBERTA GUIMARAES DE ALMEIDA 8 APTO
36 1158 OCIRLENE DA SILVA RODRIGUES 8 APTO
37 99 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE

SIGUEIRA FIGUEIREDO
8 APTO

38 994 CÉLIA MARIA MICHILES DE SOUZA 8 APTO
39 966 CLAUDIANA FERREIRA DE LIMA 8 APTO
40 599 MARIA DO CARMO LAVAREDA RAUCCY 8 APTO
41 184 IRAILTON DOS SANTOS BARROS 8 APTO
42 1056 KATIA FEITOSA DA SILVA 8 APTO
43 1054 GERUZA FERREIRA MIRANDA 8 APTO
44 1278 CHARLEY SERRAO SILVA 8 APTO
45 78 ELIZETE SIQUEIRA PACHECO 8 APTO
46 919 DANIELA BATALHA REIS 8 APTO
47 174 LENIMAR ANTUNES DA SILVA 8 APTO
48 287 JUCELENE MARINHO DA CRUZ SILVA 8 APTO
49 887 ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA 8 APTO
50 54 GECILENE MACHADO DA SILVA 8 APTO
51 23 RAYSSA BRAGA GUIMARÃES 8 APTO
52 197 DIOMARA RIBEIRO LIMA 8 APTO



27/02/2023, 10:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 8/10

53 914 ERIKA COELHO SERRAO 8 APTO
54 9 MARILUCIA NEVES FERNANDES 8 APTO
55 141 IVO BATISTA DOS SANTOS 8 APTO
56 836 NARICELIA PEREIRA LOPES 8 APTO
57 1201 CASSIA RAFAELA OLIVEIRA DE LIMA 8 APTO
58 1047 ERIKA PEREIRA MUBARAC 8 APTO
59 468 ROSANA OLIVEIRA PACHECO 8 APTO
60 73 YARLEN KETHELEN DA SILVA ALVES 8 APTO
61 1033 SUELEM SAMPAIO FIGUEIREDO 8 APTO
62 1145 CAMILA FROEZ GRANA 8 APTO
63 1280 DIALENE GLORIA DE QUEIROZ MOREIRA 8 APTO
64 150 EMANUELA MONTEIRO DE CASTRO 8 APTO
65 837 STIPHANY GABRIELY FERREIRA 8 APTO
66 551 JULIENNY GONÇALVES AMORIM 8 APTO
67 137 ELYESIR SOUZA DA SILVA 8 APTO
68 18 KAIQUE RODRIGUES PEREIRA 8 APTO
69 927 AURIA REGGIS NASCIMENTO 8 APTO
70 1248 CILENE FARIAS BATISTA MAGALHAES 8 APTO
71 282 JOANNE DA SILVA ALVES 8 APTO
72 1221 SUELY MAQUINE CRUZ 7 APTO
73 944 EDMAR DE JESUS DA SILVA 7 APTO
74 195 ELEN FERREIRA FERNANDES 7 APTO
75 1043 JULIANNY GONÇALVES AMORIM 7 APTO
76 622 LISANGE AREVALO MOREIRA VIERA 6 APTO
77 1135 MARIA DE FATIMA DA SILVA VALENTE 6 APTO
78 953 MARCIA ANDREIA GRANA DA SILVA 6 APTO
79 571 DENIVALDA DA SILVA XAVIER 6 APTO
80 807 AUDENIZE CABRAL LOPES 6 APTO
81 335 LIVIA LISBOA DE MATOS 6 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1015 ELIZA DE CASTRO MAIA 12 APTO
2 748 RAYANE DA SILVA PEREIRA 11 APTO
3 538 FABIANI DA COSTA CRUZ 11 APTO
4 1187 KEROLEN DA SILVA COSTA 11 APTO
5 314 VANESSA FARIAS DOS SANTOS AYRES 10 APTO
6 205 EVELYN FERNANDES FREITAS 10 APTO
7 283 ISREELE JUSSARA GOMES DE AZEVEDO 10 APTO
8 167 KEILA LAZARO BRANDAO DE ARAUJO 10 APTO
9 369 ELINE CRUZ AUZIER 10 APTO

10 832 ENDI CLAUDIA SILVA DO NASCIMENTO 9 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 34 ARLETE VINHOTE PICANÇO 11 APTO
2 896 NANDARA BRUNA LIMA DE

MAGALHAES
9 APTO

3 86 JUCILEUZA DOS SANTOS CUNHA 8 APTO
4 1104 SUELEN EVANGELISTA BRANCHES 8 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 931 MICHELLE BRENDA RODRIGO MELO 11 APTO
2 65 MARGARETH CARVALHO MARTINS 10 APTO
3 740 KELLEN DA SILVA XAVIER 9 APTO
4 108 MARIA VALCENI MELO VIEIRA 8 APTO
5 417 MARLEICY PENA FILGUEIRA 8 APTO
6 48 ELISSANDRA RIBEIRO DE FREITAS 8 APTO
7 847 KENIA DE SOUZA CAMPOS 8 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO



27/02/2023, 10:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 9/10

1 624 ROSANA SIMPLICIO ARAUJO 10 APTO
2 41 CRISTIANE CARLA MENDONÇA FEITOSA 10 APTO
3 301 LEOCADIA GARCIA FROEZ 10 APTO
4 273 JARLISO SILVA DE MORAIS 8 APTO
5 604 OCIRENE PEREIRA RODRIGUES 8 APTO
6 1039 GRACIA MARIA BARRETO DA SILVA 5 APTO
7 529 ANA LEILA RODRIGUES DE SOUZA 5 APTO
8 833 MARIA DO CARMO COIMBRA DE SENA 5 APTO
9 1137 ARLEAN RIBEIRO DE FREITAS 5 APTO

10 1235 JUCIENE DA SILVA BATISTA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1055 ATEMAR MARQUES ALFAIA 9 APTO
2 64 ELMA COSTA MOREIRA 9 APTO
3 679 LILIANA GAMA VIEIRA 8 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1264 DANIELLE CARVALHO CRUZ 11 APTO
2 281 ALZIMIRO VIEIRA MONTEIRO 10 APTO
3 75 FRANCINETH MOTA DA COSTA 10 APTO
4 774 HENDE RODRIGUES VERÇOSA 10 APTO
5 131 ROLENE MAARA BOTELHO DE LIMA 10 APTO
6 971 ARISTEU PEREIRA SIMAS 9 APTO
7 378 FRANCISCA LEITE DE FREITAS 9 APTO
8 416 RAIMUNDA NEMORINA SANTOS GRANA 9 APTO
9 180 MARIO JORGE BARBOSA CURSINO 9 APTO
10 334 ELIJONES DA MOTA TORRES 9 APTO
11 1040 APARECIDA CORTEZ PINHEIRO 9 APTO
12 7 GISELE SUWA DE OLIVEIRA 9 APTO
13 859 CLEIDE DAIANE AMORIM DE SOUZA 9 APTO
14 354 SARA DE ARAUJO MORAES 9 APTO
15 1276 JEAN MICHAEL DA SILVA ALBUQUERQUE 9 APTO

16
15 DISNEY DE CASSIA MOUTINHO DE

ARAUJO 8 APTO
17 1252 MARCIO SABINO MONTEIRO 8 APTO
18 170 LEANDRO BATISTA DE ALMEIDA 8 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 306 ELY DANIEL DA SILVA MARQUES GATTO 13 APTO
2 429 MARIA MARIZETE AMARAL DE SOUZA 10 APTO
3 69 ANGELANDIA RAMOS LEITAO 10 APTO
4 62 IVANETE BECKMAM DE MORAES 9 APTO
5 12 ELISANGELA DE OLIVEIRA COSTA 9 APTO
6 44 FRANCILENE CALDAS GONCALVES 9 APTO
7 691 KERZI ANNE DE SOUZA ROMAO 9 APTO
8 47 SOLANGE FRANCO DE SOUSA 9 APTO
9 293 JORANGE FERREIRA NUNES 8 APTO

10 649 DENILSON VALERIANO DA SILVA 8 APTO
11 1079 ELISANGELA CORREA DA SILVA 8 APTO
12 208 LICIOMARA DA SILVA PEREIRA 8 APTO
13 620 PAULO ANTONIO SANTOS SERZEDELO 8 APTO
14 163 FRANK JOSE DE SOUZA NEVES 8 APTO
15 757 MATUSALEM VIEIRA COELHO 8 APTO
16 1262 JUSARAH ANDRADE FRANÇA 8 APTO
17 53 ALDENIZE LIMA OLIVEIRA 8 APTO
18 340 MATEUS WILLIAM DA SILVA DOCE 6 APTO
19 1013 EVELYN KAROLYNE DA SILVA BARBOSA 6 APTO
20 1212 KEISON HENRIQUE BARBOSA DA SILVA 6 APTO

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL I



27/02/2023, 10:52 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 10/10

CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO
1 93 LUCIMAR RODRIGUES MENDES 9 APTO
2 106 ELIVANDA VIANA MOREIRA 9 APTO
3 89 WALMA PINHEIRO ULEON 8 APTO
4 968 CLEUDIVAN DE ARAUJO SOUZA 8 APTO
5 502 JOZELMA MARTINS SANTEIRO 8 APTO
6 1038 SAMUEL DOS SANTOS SANCHES 7 APTO
7 719 JUCELIA BASTOS NAKAMURA 7 APTO
8 1130 MARCELINA SOUZA DA SILVA 6 APTO
9 1183 MARCIA MARINA ALBUQUERQUE

ADIALA
6 APTO

10 268 CRISTIANA MARTINS DA CRUZ 6 APTO
11 237 GERUZA DA PAIXAO DA COSTA RUZO 6 APTO

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 161 VALCIVANDA VIANA MOREIRA 9 APTO
2 236 GILMAR CARLOS MORAES 8 APTO
3 289 JESSICA MAQUINE CRUZ SANTOS 5 APTO

ZONA RURAL – EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1 1009 RAIMUNDA FERREIRA SABINO 6 APTO
2 363 SABASTIANA DIAS RODRIGUES 5 APTO
3 874 MAURO DA SILVA PACHECO 5 APTO
4 888 ROSILANE DA SILVA BRUNO 5 APTO
5 203 PATRICIA DE SOUZA GOMES 5 APTO
6 589 NELCILENY PEREIRA LIMA 5 APTO
7 240 JOAO PALHETA MARQUES 5 APTO
8 1031 GRAÇA MARIA DA SILVA BRUNO 5 APTO
9 835 AURINEIDE LIMA DOS SANTOS 5 APTO

10 588 MARCIA DOS SANTOS AMAZONAS 5 APTO
11 372 WERGLES BATISTA ARAUJO 5 APTO
12 1028 ROSIANE VALENCIA MOREIRA 5 APTO
13 940 ANDRIELY PACHECO DA SILVA 5 APTO
14 313 KENÚBIA BRASIL BARAÚNA 5 APTO
15 922 ROSENILSON BRUNO DOS SANTOS 5 APTO
16 1017 ADEIVERTH BRUNO TAVARES 5 APTO
17 1042 TAYANE BATISTA ARAUJO 5 APTO

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Itacoatiara, 27 de fevereiro de 2023.

VANESSA RAQUEL SILVESTRE MIGLIORANZA

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº003 de 04 de janeiro de 2021

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador: LJEWUDGIG

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 27/02/2023 - Nº 3310. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


